
از گوشه و کنار استان 

درخواست فرماندار از جهاد استان

کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز درمیان در حالی تشکیل جلسه داد که جدا 
از مطرح شدن پنج دستور کار، »بخشی« فرماندار ضمن تاکید بر آگاهی بخشی 
به مردم در زمینه مقابله و خرید نکردن کالاهای قاچاق، درخواست حمایت 
مسئولان استان و به خصوص سازمان جهاد کشاورزی برای فراهم شدن خرید 
دام های مازاد بر نیاز دامداران شهرستان را مطرح کرد و گفت: لازم است در 
خصوص فروش گوشت سفید تولیدی مرغداران و تامین دان مورد نیاز آنان هم 

زمینه ها فراهم شود.
به گزارش»خراسان جنوبی« وضعیت قاچاق و فروش خارج از شبکه فراورده های 
نفتی، روند اجرای دستورالعمل های ابلاغی پایش انبارها و مبارزه با قاچاق 
کالاهای سلامت محور، آموزش و تمهیدات فرهنگی و پیشگیرانه به منظور 
مبارزه با قاچاق و همچنین آخرین وضعیت قاچاق با توجه به شیوع کرونا از 
جمله موضوع های مورد بحث و بررسی در جلسه کمیسیون مبارزه با قاچاق 

کالا و ارز درمیان بود.

نهبندان؛ ایست پلیس به غیربومی ها
هشدارهای مسئولان برای توجه بیشتر مردم استان به رعایت پروتکل های 
بهداشتی و شیوع موج پنجم کرونا در حالی ادامه دارد که چند روزی است تعداد 

تست های مثبت و موارد سرپایی مراجعه به بیمارستان ها رو به افزایش است.
طی هفته های گذشته در نهبندان موارد مثبت سرپایی خیلی سریع تر و زودتر 
از کل استان شروع شد تا جایی که این شهرستان در وضعیت قرمز کرونایی قرار 
گرفت. بنا به گفته »شریف زاده« دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا 
ویروس در خراسان جنوبی در نیمه دوم خرداد روزانه به طور متوسط 6 مورد 
مثبت کرونا در این منطقه ثبت شد که این عدد در 14 روز اول تیر به 18 مورد و به 
سه برابر افزایش یافت. بر این اساس موارد بستری بیماری های حاد تنفسی هم 
متوسط روزانه از 9.8 به 16.1 بیمار در روز با 81 درصد رشد و متوسط روزانه 
پذیرش جدید هم از 2.7 به 4.8 نفر در روز افزایش یافته است که 78 درصد 
رشد را نشان می دهد. در شرایطی که نهبندان در جنوبی ترین نقطه استان و 
در همجواری یکی از کانون های وخیم شیوع کرونا قرار دارد این روزها ایستگاه 
های منع ورود و خروج به عنوان تنها شهرستان قرمز کرونایی استان فعال است 
و در سه نقطه جاده ای زاهدان - زابل و شهداد بازرسی به منظور رعایت منع تردد 

انجام و از ورود پلاک های غیر بومی جلوگیری می شود. 

سرپناه برای معلولان
یک واحد مسکونی مددجویان روستایی به نمایندگی از 12 واحد مسکونی 
در خوسف تکمیل و تحویل شد.رئیس اداره بهزیستی خوسف با بیان این 
که مسابقات دارت و طناب کشی ویژه مددجویان برگزار شده است، افزود: 
برگزاری نمایشگاه توانمندی های معلولان از دیگر برنامه های هفته بهزیستی 
است.»رضایی« از دیدار با دو خانواده دارای فرزند معلول خبر داد و گفت: 
غبارروبی مزار شهدای دفاع مقدس و برگزاری مسابقه ویژه فرزندان همکار در 

بخش دولتی و غیر دولتی از دیگر برنامه های هفته بهزیستی است.
وی از افتتاح مرکز مداخله در بحران در خوسف خبر داد.

توسلی

کوچـه و خیابان هـای قدیمـی یـا جدیـد، پاییـن شـهر 
یـا بـالای شـهر، تفاوتـی نـدارد چـرا کـه بی نصیبـی از 
آسـفالت مناسـب، تـن پـوش معابـر شـهر را بـه پیراهنی 
چهـل تکه بیشـتر شـبیه کرده اسـت. مشـکلی که سـال 
هاسـت گریبان گیـر خیابان های بیشـتر مناطق طبس 
شـده اسـت به گونه ای که بـا نخسـتین نگاه ایـن معضل 
ناخوشـایند در مقابل دید هـر بیننده ای قـرار می گیرد 
تا خـود عملکـرد مدیریت شـهر را بـه قضاوت بنشـینند.
با وجـود ایـن کـه زخـم آسـفالت فرسـوده سـال هاسـت 
بر تن خیابـان های شـهر خودنمایـی می کنـد، حفاری 
هـای متعـدد اداری هـم تمامـی نـدارد و نمکـی بـر ایـن 
زخم کهنه و افزایش مشـکلات شـهروندان شده است. 
در این شـرایط هر روز یک شـرکت حفـار اقدام بـه چاله 
کنـی در خیابـان هـا می کنـد؛ هنـوز حفـاری آبفـا تمـام 
نشـده و آسـفالت لکه گیری سـرد نشده اسـت که نوبت 
بـه شـرکت گاز مـی رسـد تـا بـه دلیـل یـک مشـکل فنـی 
دوبـاره آسـفالت خیابـان را بشـکافد و این چرخـه باطل 
سال هاسـت کـه تکـرار می شـود و در ایـن بیـن، صـدای 
نارضایتـی شـهروندان بـه گـوش مـی رسـد کـه گـوش 

مسـئولان بـرای آن، ناشنواسـت.
به گزارش»خراسـان جنوبـی« کاربران معابـر و خیابان 
هـای بهشـت کویـر از پیراهـن چهـل تکـه و کهنـه شـهر 
خسـته انـد و از هزینـه هـای گزافـی کـه چـالاب هـا و 
پسـتی و بلنـدی هـای مسـیر تـردد بـر دوششـان مـی 

گـذارد، گلایـه دارنـد.
بـه گفتـه آن هـا در کمتـر نقطـه ای از طبـس مـی تـوان 
خیابان و کوچـه ای را یافت که نیاز به تعمیر و بازسـازی 

نداشـته باشـد.
در شـرایطی کـه شـهرداری چنـدان اقدامـی بـرای 
روکـش آسـفالت معابـر شـهر انجـام نمـی دهـد و داد 
شـهروندان هم بـه جایی نمـی رسـد، این سـوال مطرح 
اسـت که چـرا   بـرای تحقـق سـهم 2 درصدی طبـس از 
معـادن ایـن شهرسـتان  اقدامـی نمـی شـود تـا صـرف 

عمـران و آبادانـی شـهر و شهرسـتان شـود؟!

هرسال بدتر از سال قبل
یـک راننـده تاکسـی تلفنـی گفـت: وضعیـت نامطلـوب 
آسـفالت خیابان هـا و شـعارهای همیشـگی مسـئولان 
بـراي رفـع مشـکلات آسـفالت معابـر سـال هاسـت کـه 

پابرجـا و بـا تغییـر شـهرداران هم اتفاقـی نیفتاده اسـت 
بـه طـوری کـه هـر سـال شـاهد بدتـر شـدن وضعیـت 

خیابان هـا هسـتیم.  
او افـزود: بـه دلیـل وضعیـت بـد آسـفالت خیابـان هـای 
شـهر هر وقت می خواهم مسـافری را سـوار کنم مسـیر 
را مـی پرسـم و اگـر مسـیر دارای آسـفالت بهتری باشـد 
او را می رسـانم در غیر ایـن صورت امتناع مـی کنم چرا 
کـه بعـد از رسـاندن مسـافر بایـد چندیـن برابـر کرایـه، 

بـرای خـودرو هزینـه کنم.
یـک راننـده آژانـس هـم گفـت: بسـیاری از محورهـا بـه 
منظـور بازسـازی مدت هـای طولانـی بسـته می شـود و 
راننـده مجبور اسـت مسـیر کوتـاه چنـد دقیقـه ای را در 
سـه برابـر زمـان ممکـن طـی کنـد تـا بـه مقصـد برسـد. 
هنـگام رانندگـی بـا خـودرو یـا موتورسـیکلت بایـد بـه 
صـورت مـدام مارپیـچ بـرود تـا در دسـت انـداز نیفتد در 
حالی کـه ایـن اقـدام ممکـن اسـت سـبب حادثه  شـود؛ 
بنابرایـن کوتاهـی شـهرداری در رسـیدگی بـه ایـن 

موضـوع بـه هیـچ عنـوان قابـل توجیـه نیسـت.
به گفته او در اغلب معابر شـهر، اصول اولیه شهرسازی 
و حداقـل شـرایط اسـتاندارد از نظـر طراحـی شـهری 
وجـود نـدارد، چیـزی کـه حتـی در شـهرهای خیلـی 
کوچک تـر از طبـس هـم رعایـت شـده اسـت و با ایـن که 
گاهـی شـهرداری اقـدام بـه روکـش آسـفالت برخـی از 
خیابان ها می کنـد اما به دلیل انجام نشـدن زیرسـازی 
مناسـب و اسـتفاده نکـردن از مـواد مرغـوب در تولیـد 
آسـفالت، پـس از مدتـی کوتـاه روکـش جدیـد تخریـب 

می شـود و هزینه هـا نیـز هـدر مـی رود.

دست اندازهای خسارت زا
این شـهروند با اشـاره به این که ماهانه بخـش زیادی از 
درآمـد خـود را صرف رفـع اسـتهلاک ماشـین می کند، 
گفت: در بسـیاری از مـوارد هزینه اسـتهلاک بیشـتر از 
درآمـد می شـود چـون وجـود دسـت اندازهـای متعـدد 
در معابـر شـهر سـبب آسـیب دیدگـی مـدام خـودرو می 

شـود.
بـه گفتـه او خرابـی آسـفالت، سـبب مـی شـود تـا جلـو 
بنـدی خودروهـا آسـیب جـدی ببینـد بـه همیـن دلیـل 

نـان تعمیـرکاران خـودرو همیشـه در روغـن اسـت.
افـزون بـر ایـن پیـک هـای موتـوری کـه بایـد سـاعات 
زیـادی رانندگـی کننـد در ایـن ناهمـواری هـا آسـیب 
مـی بیننـد و باعـث  دردهـای مفاصـل بـه ویژه کمـر درد 

در آن هـا مـی شـود.
وی افزود: اگر قرار اسـت شـهرداری گامی بردارد باید 
یک اقـدام اساسـی انجـام شـود چرا کـه معضـل خرابی 
بـا اندکـی لکه گیـری و روکش هـای  آسـفالت فقـط 
بی کیفیـت برطـرف نمی شـود بلکـه نیـاز بـه زیرسـازی 

مناسـب اسـت.
بـه عقیـده وی، اسـتاندارد نبـودن برخـی از كارخانـه 
هـای آسـفالت و اسـتفاده از قیـر بـی كیفیت مهـم ترین 
عامل در خرابی زود هنگام آسـفالت شهر طبس است.

ناتوان در تامین هزینه قیر
یـک مقـام مسـئول در شـهرداری هـم گفـت: قیـر وارد 
بورس شـده اسـت و به همین دلیل برای خریـد آن باید 
هزینـه را به صـورت یک جـا پرداخت کنیـم در حالی که 
از تـوان شـهرداری خـارج اسـت. همچنیـن نـرخ قیـر به 
شـدت در حـال نوسـان اسـت و هـر بـار با یـک قیمـت به 

فـروش می رسـد و مدیریـت این شـرایط سـخت اسـت.

فقط مرمت آسفالت
مسـئول روابـط عمومـی شـهرداری طبـس هـم گفـت: 
دولـت در آخریـن سـال فعالیتـش بـرای تامیـن قیـر 
اختیـار  در  را   1402 قرضـه  اوراق  هـا  شـهرداری 
آن هـا گذاشـته اسـت و شـهرداری هـا نیـز بـه سـراغ 
پیمانـکاران رفتـه انـد امـا پیمانـکاران به شـرطی انجام 
کار را پذیرفتنـد که کارخانه های قیر قبـول کنند با این 

اوراق، قیـر در اختیارشـان قـرار دهنـد.
»حقانـی« افـزود: وقتـی پیمانـکاران سـراغ مالـکان 
کارخانـه هـای قیـر رفتنـد آن هـا بـه شـرطی حاضـر بـه 
پذیـرش اوراق شـدند کـه 40 تـا 60 درصد مبلـغ را کم 
کننـد کـه بـا ایـن اوصـاف از یـک میلیـارد تومـان اوراق 
قرضـه فقـط600 میلیـون تومـان مـی مانـد کـه بـا ایـن 
اعتبـار مـی شـود سـه تـا چهارکوچـه از شـهر طبـس را 

آسـفالت کـرد.
او ادامه داد: بـه دلیل گرانی قیر و پراخـت نقدی هزینه 
هـا اکنـون شـهرداری از محـل منابـع و سـرفصل هـای 
دیگـر فقـط اصـلاح و مرمـت معابـری را در دسـتور کار 

دارد کـه خیلـی    نیازمنـد  به سـازی  اسـت .
او با بیـان ایـن کـه کارخانه هـای قیـر بـرای تامیـن آن با 
شـهرداری همـکاری نمـی کننـد و هزینـه هـا را نقـدی 
می خواهنـد، افـزود: طی مـدت باقـی مانـده ازخدمت 
شـورا و شـهردار، آن هـا بـرای آسـفالت معابـر و خیابـان 
کاری انجام نمی دهند و باید منتظر شـورا و شهرداری 
جدیـد و برنامـه هایشـان ماند.حـال ایـن سـوال مطـرح 
مـی شـود چـرا سـهم 2 درصـدی از فـروش معـادن کـه 
باید به عمـران و آبادانـی طبس اختصاص یابـد تاکنون 
محقق نشـده اسـت تا صرف عمران و آبادانی این شـهر 

گردشـگری و ترانزیتـی شـود؟
در ایـن بـاره خبرنـگار مـا بـا نماینـده مـردم فـردوس، 
طبـس، سـرایان و بشـرویه چنـد بـار تمـاس گرفـت امـا 

موفـق بـه دریافـت پاسـخ نشـد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی
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سهم 2 درصدی طبس از معادن در قفسه فراموشی

آسفالت دلخراش معابر روی 
اعصاب شهروندان

یک مقام مسئول 
در شهرداری: 

قیر وارد بورس 
شده است و به 

همین دلیل برای 
خرید آن  باید 

هزینه را به صورت 
یک جا پرداخت 

کنیم که از توان 
این نهاد خارج 

است

رصد میدانی مس ورزگ

فرماندار قاینات به اتفاق بخشدار مرکزی و رئیس 
اداره صمت شهرستان، ضمن بازدید از قسمت 
های مختلف معدن مس ورزگ با مدیرعامل این 
شرکت ودیگر کادر اجرایی معدن دیدار و گفت 

و گو کرد.
صدر  شرکت  مدیرعامل  زاده«  دکتر»خراطی 
معادن ایرانیان با اشاره به این که ذخیره سازی 
معدن مس ورزگ 64۵ هزار تن است؛ گفت: این 
شرکت راه اندازی واحد تولید کاتُد را با اعتباری 
حدود100 میلیارد تومان و با پیش بینی 600 تُن 
در سال و ایجاد اشتغال مستقیم برای70 تا 100 

نفر در دستور کار دارد.
 

چراغ سبز برای از سرگیری 
یک پروژه 13 ساله 

عملیات اجرایی پروژه ناتمام ساختمان دانشگاه 
آزاد اسلامی نهبندان بعد از 13 سال توقف به 

زودی از سر گرفته می شود.
بازدید  از  بعد  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
فرماندار از این پروژه ناتمام آموزش عالی در 
حضور  با  ای  جلسه  گذشته  روز  شهرستان، 
»بیکی« و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 
برگزار و بعد از تبادل نظر تصمیم های لازم در 
زمینه ادامه پروژه و تسریع در تکمیل آن گرفته 
شد. در این دیدار همچنین درخواست فرماندار 
مبنی بر توسعه تحصیلات تکمیلی و ایجاد برخی 
رشته ها در مقطع دکترا در شهرستان مطرح و از 
سوی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان قول 

مساعدت داده شد.
بنابراین گزارش برای تکمیل این پروژه دو سال 
قبل سه میلیارد تومان تخصیص یافت اما به دلیل 
اختلافات بین شهرداری نهبندان و دانشگاه آزاد 
در هزینه های تمدید پروانه، عملیات عمرانی آن 

به بن بست خورد.

خیران هلالی گریمنج
خیران 60 میلیون ریال به خانه هلال روستای 

گریمنج کمک کردند.
رئیس جمعیت هلال احمر قاینات با بیان این 
که خیران روستای گریمنج شهرستان تعدادی 
کالای پزشکی به ارزش 60 میلیون ریال برای 
خدمات  موضوع  در  هلال  های  خانه  تقویت 
رسانی کمک کرده اند، افزود: یک دستگاه ویلچر، 
دستگاه تست قند و فشارخون و دیگر وسایل 
کمکی در خصوص توان بخشی بیماران نیازمند 

به خانه هلال این روستا اهدا شد.
نقطه    36 در  اکنون  اظهارکرد:  »یوسفی« 
روستایی و شهری قاینات با هدف افزایش تاب 
آوری جوامع در زمان حوادث و آموزش مردم خانه 

هلال راه اندازی شده است.

با خبرنگاران

 


